

Netværk og samskabelse med udsatte grupper

Bedømmelse: Bestået / ikke bestået

Varighed: 2 uger

I valgfaget netværk og samskabelse med udsatte grupper, arbejdes med udgangspunkt i social- og sundhedsassistentens virke med henblik på at identificere sundhedsproblemer og igangsætte aktiviteter som forebygger ensomhed, marginalisering og stigmatisering. Her vil være fokus på social ulighed i sundhed og temaer som misbrug, livsstil, ensomhed, frivilligt arbejde, netværksarbejde og modeller for forandringsstrategier vil indgå.

Undervisningen veksler mellem oplæg, inddragelse af statistikker, teorier om forskellige pædagogiske og kognitive støtte måder, gruppedrøftelser, film, ressourcepersoner og evt. studiebesøg.

Formål med faget er, at eleven får indsigt i forskellige minoriteters/ethniciteters livs- og levevilkår, så de kan reflektere over hvordan de skal møde denne gruppe af borgere respektfuldt. Eleven skal desuden kunne koordinere indsatsen til såvel borger som pårørende.

Mål for faget:

1. Eleven kan anvende viden om samfundsgrupper, minoriteter og etnicitet samt livs- og levevilkår, livsstilsfaktorer og sundhedsrisici til at reflektere over social- og sundhedsassistentens rolle i mødet med udsatte grupper, herunder respektere den enkelte borgers integritet.
2. Eleven kan anvende viden om ulighed i sundhed til selvstændigt at identificere problemer og sundhedsopgaver i forhold til udsatte grupper og tage initiativ til at samarbejde med interesseorganisationer og frivillige i planlægningen af sundhedsmæssige aktiviteter for udsatte grupper i nærmiljøet.
3. Eleven kan anvende viden om social ulighed i sundhed til at prioritere, tilrettelægge, udføre og evaluere sundhedsfremmende og forebyggende indsatser hos særlige og/eller udsatte grupper.
4. Eleven kan anvende viden om særlige behov hos grupper af borgere, fx borgere med demens og deres pårørende, borgere med misbrugsproblemer eller borgere der er ensomhedstruede til at tage initiativ til at koordinere den tværprofessionelle indsats.
5. Eleven kan anvende viden om forandringsstrategier, samskabelse og netværkets betydning til at igangsætte og vedligeholde aktiviteter, der forebygger ensomhed, marginalisering og stigmatisering.